
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 285/97. 

 

 

                                                                     EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os 

concluin      

                           tes do Curso de  Graduação  em Agronomia 

desta                                              

                           Universidade,  referente  ao 1º semestre letivo de    

                           1997. 

 

 

        O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 65/97 da 

Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 13 

de outubro de 1997, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.10539/97, tendo anexo a este o de Nº 

23082.08048/97, 

 

R E S O L V E: 

         

         Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a Co-

lar Grau, os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Graduação em Agronomia desta Univer-

sidade, referente ao 1º semestre letivo de 1997, conforme consta do Processo UFRPE Nº 23082. 

010539/97 acima mencionado: 

 

 

01. ACÁCIO SANZIO DE BRITO 

02. ADALCI LEITE TORRES 

03. ADERALDO EUGÊNIO DA SILVA 

04. ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 

05. ALCINA MARIA BARBOSA VIANA 

06. ALEARDO DE FREITAS GUIMARÃES NETO 

07. ALEXANDRA QUEIROZ VIEIRA DE ANDRADE 

08. ANA PATRÍCIA BARRETO PEDROSA 

09. ANDRÉ PERBOIRE ALMEIDA VERAS 

10. ANTÔNIO CLODOALDO DE BARROS GALINDO 

11. BARTOLOMEU JOSÉ DE SANTANA 

12. BRENO PINHEIRO BRITO CAVALCANTI 

13. CHRISTIANNO SANGUINETTI 



 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 285/97 DO CEPE). 

 

 

14. ERIKA PATRÍCIA ESCOREL DE ARAÚJO 

15. ERNANE REIS DE MOURA 

16. JEAN JEMES GOMES DA SILVA 

17. LEONARDO JOSÉ BERNARDO FIGUEREDO 

18. LUCIANO FERNANDO DOS SANTOS 

19. LUCIANO JOSÉ FALCÃO LACERDA 

20. LUIS GONZAGA SALSA PRIMO 

21. MAILZE MARIA LINS DA SILVEIRA 

22. MÁRCIA DE ARAÚJO VALOIS 

23. MÁRCIA VANUSA DA SILVA 

24. MARCÍLIO CARLOS DE LIMA  

25. MARCOS HENRIQUES BRAINER MARTINS 

26. MARILAN CARNEIRO DE HOLANDA 

27. MOISÉS ROMOLO ANGELIM LIMA JÚNIOR 

28. PAULO HENRIQUE SAMPAIO DE ALBUQUERQUE 

29. RICARDO RAFAEL NOGUEIRA 

30. RONI FÉLIX GUIMARÃES 

31. SÉRGIO TAVARES DE MELO  BURLE 

32. SILVANO CABRAL XAVIER 

33. SÍLVIO ROMERO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 

 

         

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.   

                                         

                  

  SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de  outubro  de 1997. 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 

 

 



Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 


